
1 
 

 

DETERMINA  28 ottobre ’22 

OGGETTO: COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI PROFESSIONISTI PER L'AFFIDAMENTO 
DEGLI INCARICHI PROFESSIONALI RELATIVI ALLA REDAZIONE DI PERIZIE PER 
L’ACCERTAMENTO DEI DANNI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA ED 
INSELVATICHITA ALLE PRODUZIONI AGRICOLE. 

 

Il Comitato di Gestione 

 

- VISTO il R.R. 6/2008 – norme per la gestione degli Ambiti Territoriali di Caccia; 

- VISTO il Regolamento relativo alle modalità di affidamento degli appalti di lavori, servizi e 
forniture, nonché al conferimento degli incarichi professionali approvato dall’Atc Perugia 2 con 
deliberazione del 9 giugno 2020; 
 

- PREMESSO CHE ai sensi del combinato disposto dell’art. 8 della l.r. n.  29 luglio 2009, n. 17 e 
degli artt. 8 e 9 del r.r. 24 febbrario 2010, n. 5, l’A.T.C., dietro apposita richiesta di indennizzo degli 
imprenditori agricoli o coltivatori diretti, è tenuto ad accertare, in contraddittorio con gli interessati, 
l’entità dei danni arrecati dalla fauna selvatica ed inselvatichita alla produzione agricola; 
l’art. 8, comma 4, del citato r.r. n. 5/2010 prevede che detto accertamento debba essere compiuto nel 
termine di 15 giorni dalla richiesta ordinaria di indennizzo, mentre l’art. 9, comma 6, del medesimo r.r. 
n. 5/2010 prescrive che in caso di richieste urgenti di perizia l’accertamento debba avvenire nel termine 
di 7 giorni lavorativi. 
 

- CONSIDERATO che ogni anno vengono inoltrate all’A.T.C. Pg 2 circa 350 domande di indennizzo 
ai sensi delle suddette norme; 
 
- CONSIDERATO che l’A.T.C. Pg 2 non dispone nel proprio organico di un numero adeguato di 
professionalità idonee allo svolgimento degli incarichi di accertamento dei danni provocati dalla fauna 
selvatica ed inselvatichita alle produzioni agricole; 
 



2 
 

- VISTI gli atti assunti dal Comitato di Gestione del 21.12.2021 al punto 6 in merito al rinnovo degli 

incarichi professionali; 

- VISTO l’avviso per la costituzione di un elenco di professionisti per l'affidamento degli incarichi 
professionali relativi alla redazione di perizie per l’accertamento dei danni provocati dalla fauna 
selvatica ed inselvatichita alle produzioni agricole pubblicato sul sito web www.atcperugia2.it in data 
06/09/2022; 
 

- VISTE le domande di iscrizione dei professionisti pervenute presso gli Uffici dell’Atc Pg 2 secondo 

le modalità e le tempistiche indicate dal sopracitato avviso  

DETERMINA 

di approvare, per le motivazioni sino ad ora esposte, 

il seguente elenco dei professionisti risultati idonei come da disposizioni previste dall’avviso per la 

costituzione di un elenco di professionisti per l'affidamento degli incarichi professionali relativi alla 

redazione di perizie per l’accertamento dei danni provocati dalla fauna selvatica ed inselvatichita alle 

produzioni agricole: 

TECNICO 

SEZIONE A 
(Incarichi di 
complessità 

normale) 

SEZIONE B 
(Incarichi di 
complessità 

elevata) 

SEZIONE C 
(Incarichi per cui è 

necessario 
l'utilizzo di sistemi 

aeromobili a 
pilotaggio remoto) 

Farinelli Leopoldo 
X X   

Natalizi Matteo 
X X   

Ruspolini Virginia 
X X   

Torti Francesco 
X X X 

Venturi Francesco 
X X   

 



3 
 

Si dà atto che la presente determina verrà pubblicata sul sito internet istituzionale dell’ ATC PG 2. 

     

           Il Presidente  

                  Luciano Calabresi 

 

 


		2022-11-02T15:16:37+0000
	CALABRESI LUCIANO




